Resposta ao Requerimento nº 1039/2023
Autoria: TUNICO
Assunto: Informações quanto a falta de professor para ministrar as aulas de

futebol para menores.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Referência: Processo Administrativo 19794 /2023

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de nº

1039/2023 da ilustre vereador Antônio Soares Gomes Filho, por seu secretário abaixo assinado

responde ao questionamento:

Por qual motivo o professor não estava presente?

O Horário da aula vigente no campo do JUPA é das 09:30 às 11:00. Conforme contato com
Munícipe ele esteve presente no local (Campo do JUPA) entre 08:00 e 09:00 horas, ou seja, fora
do horário da aula.

     Quais os professores que ministram aulas de Futebol de campo pela Secretaria de Esportes?

Professores:
Ana Lúcia Gonçalves
Daniel Bernardes Serrano
Izael Vicente Carvalho Júnior

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

Manhã

JUPA
09h30 –
11h00

JUPA
09h30 – 10h30

JUPA
09h30 – 11h00

JUREMA
09h30 – 11h00

PINHEIRÃO
09h30 – 11h00

JUREMA
08:00 às
10:00hrs

CASTELO
08:00 às
09:30hrs

JUPA

08:00 às
09:30hrs

JUPA

09:30 às
10:30hrs

Tarde

PINHEIRÃ
O

14:00 às
15:30hrs

JUREMA
14:00 às
15:30hrs

PINHEIRÃO
14:00 às
15:30hrs

CASTELO
14:00 às 15:30hrs

JUPA
14:00 às

15:30

REFORMA
AGRARIA

15h30 – 16h30

REFORMA AGRARIA
15h30 – 16h30

JUPA
15h30 – 16h30

CASTELO
15h30 –
16h30

JUREMA
15:30 às
17:00hrs

CASTELO

15:30 às 17:00hrs

JUPA
15:30 às

17:00

Quantos alunos frequentam atualmente as escolinhas de futebol?

 Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

Manhã

JUPA
20 alunos

JUPA
20 alunos

JUPA
33 alunos

JUREMA
23 alunos

PINHEIRÃO
5 alunos

JUREMA
15 alunos

CASTELO
27 alunos

JUPA

29 alunos

JUPA

15 alunos

Tarde

PINHEIRÃ
O

6 alunos

JUREMA
33 alunos

PINHEIRÃO
07 alunos

CASTELO
25 alunos

JUPA
29 alunos

REFORMA
AGRARIA
23 alunos

REFORMA AGRARIA

24 alunos
JUPA

28 alunos

CASTELO
15h30 –
16h30

JUREMA
21 alunos

CASTELO
30 alunos

JUPA
28 alunos

Alguns professores se encontram com afastamento ou licença médica?

      Não

          Valinhos, 16 de agosto 2.023.

José Felipe Goulart Zani

 Secretaria de Esportes e Lazer
Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9C4V06F22ZX6J2S6
		2023-08-29T11:50:09-0300